截至2019年、2020年及2021年12月31日止年度以及截至2022年6月30日止六個月，目標集團並無僱用
任何僱員。

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

– AIII-1 –

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

緒言

以下為中渝置地控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」）作說明用途的未經審
核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），說明在緊隨建議收購Superb Land Limited（「目
標公司」）已發行股本的10%（即明發集團（國際）有限公司（「明發」）的全資附屬公司Easycrest Limited

（「Easycrest」）持有的目標公司已發行股本的50%）及目標公司結欠明發的全資附屬公司明發集團
（香港）有限公司（「明發香港」）的所有貸款、利息、債務及款項的50%（統稱「收購事項」）後的情況
（目標公司及其附屬公司（「目標集團」）及本集團在下文統稱「經擴大集團」）。未經審核備考財務資
料包括經擴大集團於2022年6月30日的未經審核備考綜合財務狀況表，乃由本公司董事（「董事」）按
下文所載附註基準並根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第4.29條編製，以說明收購事項
對本集團的影響，以供載入本通函。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2022年6月30日的未經審核簡明綜合
財務狀況表（摘錄自本公司截至2022年6月30日止六個月的已刊發中期報告）及目標集團於2022年6

月30日的綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二）編製，並根據其附註所述備考調整作出調整，猶如
收購事項已於2022年6月30日完成。

由交易直接引起及有事實支持的收購事項備考調整的敘述性說明於隨附附註中概述。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素及現時可取得的資料編製，僅供說明之
用。由於其假設性質使然，其可能無法說明倘收購事項已於2022年6月30日或任何未來日期完成的
情況下經擴大集團的財務狀況。再者，未經審核備考財務資料不擬預測經擴大集團的未來財務狀
況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至2022年6月30日止六個月的已刊發中期報告、本公司日期為
2022年9月16日的公告及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。未經審核備考財務資料並
無計及經擴大集團旗下公司各自之財務報表日期後的任何買賣或其他交易。

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

– AIII-2 –

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2022年

6月30日的
未經審核

綜合財務狀況表 備考調整

經擴大集團
未經審核備考

綜合財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業及設備 194,099 194,099
投資物業 13,776,581 13,776,581
高爾夫球會所會籍 10,540 10,540
於合資企業之投資 7,871,849 465,241 8,337,090
於聯營公司之投資 1,461,359 1,461,359
預付款項、按金及其他應收款項 4,573 4,573
衍生金融工具 53,879 53,879
遞延稅項資產 13,345 13,345

非流動資產總值 23,386,225 465,241 23,851,466

流動資產
應收賬款 15,633 15,633
預付款項、按金及其他應收款項 1,306,193 1,306,193
按公平值計入損益之金融資產 1,236,188 1,236,188
衍生金融工具 2,119 2,119
預付所得稅 2,117 2,117
已抵押存款 323,813 323,813
有限制銀行結餘 90,397 90,397
現金及等同現金 2,729,534 (325,000) (3,300) 2,401,234

流動資產總值 5,705,994 (325,000) (3,300) 5,377,694

流動負債
其他應付款項及預提負債 316,677 316,677
計息銀行及其他借貸 2,136,252 2,136,252
應付稅項 84,551 84,551

流動負債總額 2,537,480 2,537,480

流動資產淨值 3,168,514 (325,000) (3,300) 2,840,214

總資產減流動負債 26,554,739 140,241 (3,300) 26,691,680

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

– AIII-3 –

本集團
於2022年

6月30日的
未經審核

綜合財務狀況表 備考調整

經擴大集團
未經審核備考

綜合財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

非流動負債
計息銀行借貸 7,004,766 7,004,766
應付票據 2,310,795 2,310,795
其他應付款項 34,434 34,434

非流動負債總額 9,349,995 9,349,995

資產淨值 17,204,744 140,241 (3,300) 17,341,685

權益
已發行股本 388,233 388,233
儲備 16,816,511 140,241 (3,300) 16,953,452

權益總額 17,204,744 140,241 (3,300) 17,341,685

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

– AIII-4 –

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

(1) 有關金額乃摘錄自本集團於2022年6月30日的未經審核綜合財務狀況表（載於本集團截至
2022年6月30日止六個月的已刊發中期報告）。

(2) 有關金額指建議以現金代價淨額319,000,000港元收購目標公司10%股權及目標公司結欠明發
香港的股東貸款約252,400,000港元的50%及根據明發香港及目標公司訂立的債務承擔契據，
預付予目標公司的股東貸款本金6,000,000港元，有關事項載於本通函董事會函件一節。

由於相關活動的所有決策須獲目標公司全體股東的一致同意，故目標集團將根據香港會計
準則第28號於聯營公司及合資企業之投資採用權益會計法於本集團綜合財務報表中入賬為
合營企業。根據香港會計準則第28號，於收購合營企業投資時，總代價與本集團應佔目標集
團可識別資產及負債公平值淨額的任何差額按以下方式入賬(a)與合營企業有關的商譽計入
目標集團投資的賬面值；或(b)本集團應佔目標集團可識別資產及負債公平值淨額超過總代
價的部分，計入未經審核備考財務資料中釐定本集團應佔目標集團於收購投資期間損益中
的收入，如下所示：

千港元
附註 （未經審核）

持作出售物業 (a) 7,500,000

預付款項、按金及其他應收款項 45,339

銀行結餘 64,548